
SOLIS LOPEZ JOSE M 4623273679
2.92 kW 16 de Octubre de 2024

01 046990556555

753 kWh $ 2,242

5 793 kWh $54

97.59 % BIMESTRE $ 2,188

$13,451.00 MXN $327.00 MXN $13,124.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.3 AÑOS 585 W 5 14 m 2 $ 19,726.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 21 de Octubre de 2024

20240270

SOLIS LOPEZ JOSE M  
4623273679

5 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 65,756.00

IVA $ 10,520.96

TOTAL (MXN) $ 76,276.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 13,451.00 $ 327.00 $ 19,726.80 $ 13,124.00 $ 32,850.80 $ -43,426.16

2 $ 13,854.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,517.72 $ 13,517.72 $ -29,908.44

3 $ 14,270.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,923.25 $ 13,923.25 $ -15,985.19

4 $ 14,698.27 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,340.95 $ 14,340.95 $ -1,644.24

5 $ 15,139.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,771.18 $ 14,771.18 $ 13,126.94

6 $ 15,593.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,214.31 $ 15,214.31 $ 28,341.25

7 $ 16,061.20 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,670.74 $ 15,670.74 $ 44,011.99

8 $ 16,543.03 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,140.86 $ 16,140.86 $ 60,152.86

9 $ 17,039.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,625.09 $ 16,625.09 $ 76,777.95

10 $ 17,550.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,123.84 $ 17,123.84 $ 93,901.79

11 $ 18,077.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,637.56 $ 17,637.56 $ 111,539.35

12 $ 18,619.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,166.69 $ 18,166.69 $ 129,706.04

13 $ 19,177.91 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,711.69 $ 18,711.69 $ 148,417.72

14 $ 19,753.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,273.04 $ 19,273.04 $ 167,690.76

15 $ 20,345.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,851.23 $ 19,851.23 $ 187,541.99

16 $ 20,956.22 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,446.76 $ 20,446.76 $ 207,988.75

17 $ 21,584.91 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,060.17 $ 21,060.17 $ 229,048.92

18 $ 22,232.45 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,691.97 $ 21,691.97 $ 250,740.89

19 $ 22,899.43 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,342.73 $ 22,342.73 $ 273,083.62

20 $ 23,586.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,013.01 $ 23,013.01 $ 296,096.63

21 $ 24,294.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,703.40 $ 23,703.40 $ 319,800.04

22 $ 25,022.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,414.51 $ 24,414.51 $ 344,214.54

23 $ 25,773.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,146.94 $ 25,146.94 $ 369,361.49

24 $ 26,546.71 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,901.35 $ 25,901.35 $ 395,262.84

25 $ 27,343.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,678.39 $ 26,678.39 $ 421,941.22

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.9 985.5 917.3 861.5 804.8 866.4

Consumo actual 816.0 722.0 722.0 816.0 722.0 722.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


